
ЛЮБОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 09 січня 2018 року № 15

Про затвердження індивідуальних планів 
соціального захисту дітей - сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
та дітей, які опинилися у складних 
життєвих обставинах

Керуючись п.п. 4 п.б ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законом України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Законом України «Про 
загальну середню освіту», відповідно до Порядку провадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 (із змінами), наказу Державного 
департаменту з усиновлення та захисту прав дитини від 18.11.2008 року № 4591 «Про 
затвердження Порядку ведення особової справи дитини-сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування та форми індивідуального плану соціального захисту дитини, яка 
опинилася у складних життєвих обставинах, дитини-сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування», наказу Міністерства України у справах сім'ї, молоді та спорту від 
25.09.2009 року № 3385 «Про затвердження Порядку взаємодії центрів соціальних служб 
для сім'ї, дітей та молоді і служб у справах дітей у процесі встановлення опіки, піклування, 
створення та забезпечення діяльності прийомних сімей та дитячих будинків сімейного 
типу», виконавчий комітет Люботинської міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити рішення Комісії з питань захисту прав дитини від 05.01.2018 року 
№01/01, яким затверджено індивідуальні плани соціального захисту дітей - сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та дітей, які опинилися у складних життєвих 
обставинах.

2. Службі у справах дітей (Губська Н.А.):
2.1. Здійснювати контроль за станом виховання, утримання і розвитку дітей - сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які опинилися у складних життєвих 
обставинах;

2.2. Готувати індивідуальні плани соціального захисту дітей - сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, щорічно 
до 01 січня та за потребою.

3. Люботинському міському центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 
(Микитенко М.Ю.):

3.1. Забезпечити соціальний супровід дітей - сиріт, дітей, позбавлених батьківського



піклування, та дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах згідно з чинним 
законодавством;

3.2. Надавати службі у справах дітей інформацію щодо соціального супроводу сімей 
щорічно до 20 грудня.

4. Відділу охорони здоров’я Люботинської міської ради (Чухен О.І.):
4.1. Забезпечити проходження дітьми медичного огляду двічі на рік та здійснення 

диспансерного нагляду за ними;
4.2. Надавати службі у справах дітей звіт про стан здоров'я дітей та дотримання 

рекомендацій лікарів щорічно до 20 грудня.
5. Відділу у справах молоді та спорту (Лазоренко С.І.): .
5.1. Забезпечити дітей - сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які 

опинилися у складних життєвих обставинах, пільговим оздоровленням за рахунок 
бюджетних коштів;

5.2. Надавати службі у справах дітей інформацію про підсумки оздоровлення дітей -  
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які опинилися у складних 
життєвих обставинах щорічно до 20 грудня.

6. Відділу освіти Люботинської міської ради (Стрілець В.В.):
6.1. Забезпечити право дітей - сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, на здобуття загальної середньої 
освіти, а у разі потреби - забезпечити індивідуальне навчання;

6.2. Надавати службі у справах дітей інформацію про рівень знань дітей - сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, наявність шкільного одягу та шкільного приладдя, 
систематичність відвідування уроків та своєчасність і якість виконання домашніх завдань, 
відвідування дитиною гуртків, секцій, позашкільних заходів, участь батьків у вихованні 
дітей, тощо щорічно до 20 грудня.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів влади Рубана В.В.

Місьі Л.І. Лазуренко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету Люботинської 
міської ради від 09.01.2018 року № / ^ ~

ЛЮБОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ЗАХИСТУ ПРАВ ДИТИНИ 
РІШЕННЯ

Від 05 січня 2018 року №01/02

Про затвердження індивідуальних планів 
соціального захисту дітей — сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
та дітей, які опинилися у складних 
життєвих обставинах на 2018 рік

До Комісії з питань захисту прав дитини звернулася служба у справах дітей з 
клопотанням, у якому порушує питання про затвердження індивідуальних планів соціального 
захисту дітей - сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах.

Комісія встановила, що на виконання розпорядження голови обласної державної 
адміністрації від 26 грудня 2012 року №748 «Про затвердження Плану контролю за 
здійсненням органами місцевого самоврядування області делегованих повноважень органів 
виконавчої влади на 2013 рік» (зі змінами), від 22 березня 2013 року № 102 «Про організацію 
контролю за здійсненням органами місцевого самоврядування області делегованих 
повноважень органів виконавчої влади», від 18 вересня 2013 року № 359 «Про утворення 
комісії з проведення перевірки здійснення делегованих повноважень органів виконавчої 
влади виконавчими органами Люботинської міської ради» було здійснено перевірку 
делегованих повноважень службою у справах дітей виконавчого комітету Люботинської 
міської ради. В ході перевірки встановлено, що індивідуальні плани соціального захисту 
дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, не затверджуються 
рішеннями виконавчого органу міської ради. Згідно з Типовим положенням про Комісію з 
питань захисту прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 
вересня 2008 року № 866, Комісія з питань захисту прав дитини є консультативно-дорадчим 
органом. Основним завданням комісії є сприяння забезпеченню реалізації прав дитини на 
життя, охорону здоров’я, освіту, соціальний захист, сімейне виховання та всебічний розвиток.

Рішення комісії, прийняті у межах 'її повноважень, мають рекомендаційний характер і 
мають впроваджуватися в життя відповідним рішенням голови органу опіки і піклування.

З метою усунення недоліків в роботі служби, викдадених в Акті “Про перевірку стану 
здійснення виконавчими органами Люботинської міської ради делегованих повноважень 
органів виконавчої влади” від 19 вересня 2013 року та згідно з вимогами наказу Державного 
департаменту з усиновлення та захисту прав дитини від 18 листопада 2008 року № 4591 «Про 
затвердження Порядку ведення особової справи дитини-сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування та форми індивідуального плану соціального захисту дитини, яка 
опинилася у складних життєвих обставинах, дитини-сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування» необхідно затвердити індивідуальні плани соціального захисту 
дітей, що перебувають на обліку служби

Станом на 01.01.2018 року на території міста Люботина проживає 41 дитина -  сирота і



дитина, позбавлена батьківського піклування.
Крім того, на обліку дітей, що проживають в сім'ях, які опинилися в складних життєвих 

обставинах знаходиться 29 дітей.

Беручи до уваги вищевикладене, комісія з питань захисту прав дитини

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити індивідуальні плани соціального захисту дітей - сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування, та дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах на 2018 
рік.
2. Службі у справах дітей( Губська Н.А.) підготувати проект рішення “ Про затвердження 
індивідуальних планів соціального захисту дітей - сиріт, дітей, позбавлених батьківського


